

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: TUZ Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Spółka Akcyjna
 (poprzednio: TUZ Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych), Polska

Produkt: Bezpieczny Rolnik Plus

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje dotyczące umowy podane są w innych dokumentach – w dokumencie ubezpieczenia oraz w ogólnych warunkach ubezpieczenia (OWU) Bezpieczny Rolnik Plus zatwierdzonych uchwałą Zarządu TUZ Ubezpieczenia Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji Spółki Akcyjnej (poprzednio: TUZ Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych), zwanej dalej: „TUZ Ubezpieczenia” nr U/84/2026 z dnia 27 maja 2026 r., obowiązujących od dnia 15 lipca 2026 r., w których znajdują się szczegółowe informacje o zasadach udzielania ochrony ubezpieczeniowej.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie.

Jest to ubezpieczenie majątkowe skierowane do rolników – osób fizycznych, w których posiadaniu lub współposiadaniu jest gospodarstwo rolne.

W ubezpieczeniu Agrocasco – kierowane jest do osób fizycznych, a także osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej.

Grupy ubezpieczenia: 1, 3, 8, 9, 13, 18 II działu ubezpieczeń, zgodnie z załącznikiem do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?



✓ Przedmiot i zakres ubezpieczenia mienia

Przedmiot ubezpieczenia: budynki rolnicze i budowle wraz z ich stałymi elementami, ruchomości domowe, silosy, maszyny rolnicze i sprzęt rolniczy, materiały i zapasy, urządzenia i wyposażenie, ziemiopłody, zwierzęta gospodarskie, zielone źródła energii.

Zakres ubezpieczenia:

Wariant Podstawowy – budynki rolnicze i OC rolnika zgodnie z ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz.U. z 2003 r. Nr 124, poz. 1152 z późn. zm.).

Wariant Rozszerzony – wariant podstawowy rozszerzony o szkody spowodowane przez: dym i sadzę, grad, huk ponaddzwiękowy, napór śniegu i lodu, pękanie na skutek mrozu, silny wiatr, uderzenie pojazdu, upadek drzew, budynków lub budowli, zalanie, trzęsienie ziemi oraz dodatkowo dla zwierząt gospodarskich w zakresie szkód spowodowanych przez porażenie prądem.

Wariant Kompleksowy – zakres rozszerzony i od innych ryzyk nienazwanych dla budynków rolniczych innych niż budynek mieszkalny i dla zielonych źródeł energii, a dla budynków mieszkalnych i ruchomości domowych także przepięcie oraz stłuczenie szyb i przedmiotów szklanych, z wyjątkiem wyłączeń lub ograniczeń odpowiedzialności wskazanych w OWU.

Wybrany zakres ubezpieczenia można rozszerzyć o ryzyka dodatkowo: kradzież z włamaniem, rabunek i dewastację, kradzież zwykłą, przepięcie, stłuczenie szyb i przedmiotów szklanych, wandalizm, koszty poszukiwania przyczyn zalania w budynku mieszkalnym.

✓ Przedmiot i zakres ubezpieczenia Assistance Home-Med

Przedmiotem usługi Assistance Home-Med jest organizacja lub organizacja i pokrycie niezbędnych i uzasadnionych okolicznościami danego zdarzenia kosztów świadczenia usług Assistance dla Ubezpieczonego zgodnie z zakresem i limitami wskazanymi w OWU.

✓ Przedmiot i zakres ubezpieczenia Agrocasco

Przedmiot ubezpieczenia: maszyny rolnicze z napędem własnym (np. kombajny, ciągniki rolnicze, siewczarki polowe) oraz maszyny rolnicze bez napędu własnego (np. agregaty uprawowe, kultywatory, siewniki, sadzarki, rozrzutniki), a także sprzęt rolniczy (np. hedery do zbioru zbóż, stoły do rzepaku).

Zakres ubezpieczenia: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność za szkody polegające na zniszczeniu, uszkodzeniu lub utracie ubezpieczonego mienia wskutek zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego, z zastrzeżeniem wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności określonych w OWU.

✓ Przedmiot i zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym

Przedmiotem ubezpieczenia: odpowiedzialność cywilna za szkody osobowe lub rzeczowe, wyrządzone osobom trzecim przez Ubezpieczonego lub osób, z którymi pozostaje w gospodarstwie domowym, pomoc domową, w związku z wykonywaniem czynności życia prywatnego na terenie RP.

Zakres ubezpieczenia: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wyrządzone czynem niedozwolonym (odpowiedzialność deliktowa), z zastrzeżeniem wyłączeń lub ograniczeń przewidzianych w OWU oraz w umowie ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody osobowe lub rzeczowe nieobjęte obowiązkowym ubezpieczeniem rolnym.

Zakres ubezpieczenia może zostać rozszerzony o OC z tytułu świadczenia usług agroturystycznych, świadczenia pomocy międzysąsiedzkiej, posiadania i użytkowania koni do rekreacji.

✓ Przedmiot i zakres ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW)

Przedmiot ubezpieczenia: zdrowie i życie Ubezpieczonego.

Zakres ubezpieczenia: następstwa nieszczęśliwego wypadku – świadczenia z tytułu: trwałego uszczerbku na zdrowiu, pobytu w szpitalu, kosztów rehabilitacji, śmierci, udaru mózgu lub zawału serca.

✓ Suma ubezpieczenia/suma gwarancyjna (OC w życiu prywatnym)

Suma ubezpieczenia, suma gwarancyjna lub limit odpowiedzialności ustalona z Ubezpieczającym zostaje określona w dokumencie ubezpieczenia i stanowi górną granicę odpowiedzialności TUZ Ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia.

Suma ubezpieczenia/gwarancyjna lub limit odpowiedzialności ulega każdorazowo zmniejszeniu o wypłacone odszkodowania lub świadczenia, aż do jej wyczerpania. Nie dotyczy ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

W ubezpieczeniu mienia – ochroną ubezpieczeniową nie są objęte m. in.:

- ✗ dokumenty, plany i rękopisy oraz jakiegokolwiek dane zgromadzone na nośnikach danych, a także programy komputerowe indywidualne i produkcji seryjnej,
- ✗ ruchomości domowe znajdujące się w budynkach rolniczych, które nie zostały objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tej samej umowy,
- ✗ przedmioty wartościowe, sprzęt audiowizualny, fotograficzny, komputerowy, elektroniczny, medyczny i instrumenty muzyczne – znajdujące się w budynkach innych niż mieszkalne,
- ✗ pojazdy inne niż maszyny rolnicze,
- ✗ drzewa i krzewy oraz jakiegokolwiek uprawy (w tym w szklarniach i namiotach foliowych),
- ✗ konie sportowe, drób i zwierzęta w chowie fermowym, ryby w hodowli i chowie stawowym, pszczoły w pasiekach i ulach oraz w zwierzęta laboratoryjne – bez względu na wielkość hodowli,
- ✗ zalanía wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych, która przedostała się przez otwarte lub nieprawidłowo zamknięte okna, drzwi lub inne otwory w budynku rolniczym,
- ✗ zalanía powstałe w wyniku niewłaściwego stanu technicznego dachu, ścian, balkonów, tarasów, ogrodów zimowych, rynien (w tym ich zatkania), rur spustowych (w tym ich zamarznięcia), a także braku bieżącej konserwacji okien, drzwi, otworów dachowych lub ich elementów – w sytuacjach, gdy obowiązek utrzymania tych elementów w należytym stanie technicznym, ich bieżącej konserwacji, zabezpieczenia, zamknięcia lub usunięcia wad, usterek lub awarii, spoczywał na Ubezpieczonym,
- ✗ maszyny rolnicze, sprzęt rolniczy, urządzenie i wyposażenie przeznaczone do złomowania.

W ubezpieczeniu Assistance Home-Med – ochroną ubezpieczeniową nie są objęte m. in.:

- ✗ usługi związane z uszkodzeniami, za których naprawę odpowiadają wyłącznie właściwe służby administracyjne lub właściwe służby pogotowia technicznego, energetycznego, wodno-kanalizacyjnego lub gazowego, w tym awarie:
 - pionów instalacji ciepłej i zimnej wody,
 - pionów kanalizacyjnych,
 - instalacji gazowej,
 - przyłączy do budynku,
- ✗ usługi związane z bieżącą konserwacją urządzeń,
- ✗ usługi związane z naprawą szkód w mieniu lub związane z awarią sprzętu AGD/RTV, jeśli szkody te miały miejsce przed objęciem ochroną ubezpieczeniową.

W ubezpieczeniu Agrocasco – ochroną ubezpieczeniową nie są objęte m. in. maszyny rolnicze i sprzęt rolniczy:

- ✗ których wiek w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia przekracza 20 lat,
- ✗ złożone poza zakładem produkcyjnym producenta (tzw. składaki),
- ✗ wykonane systemem gospodarczym (tzw. samy),
- ✗ typu „quad”,
- ✗ kosiarki automatyczne (roboty koszące).

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym – ochroną ubezpieczeniową nie są objęte m. in. szkody:

- ✗ polegające na wystąpieniu czystych strat finansowych,
- ✗ wyrządzone osobom bliskim przez Ubezpieczonego,
- ✗ wyrządzone osobom zatrudnionym przez Ubezpieczonego, w związku z wypadkiem przy pracy oraz w drodze do lub z pracy, bez względu na podstawę prawną i formę zatrudnienia,
- ✗ powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem budynku mieszkalnego, budynków niemieszkalnych, ruchomości domowych, budowli, zielonych źródeł energii, w innej lokalizacji niż wskazane w polisie miejsce ubezpieczenia,
- ✗ wyrządzone sobie wzajemnie przez osoby objęte ubezpieczeniem.

W ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków – ochroną ubezpieczeniową nie są objęte m. in. szkody powstałe w następstwie:

- ✗ samobójstwa, samookaleczenia, okaleczenia na prośbę Ubezpieczonego lub świadomego spowodowania rozstroju zdrowia niezależnie od stanu poczytalności Ubezpieczonego,
- ✗ omdleń i utraty przytomności, z zastrzeżeniem, że wyłączenie to nie dotyczy utraty przytomności spowodowanej zawałem serca lub uderzeniem mózgu,
- ✗ prowadzenia przez Ubezpieczonego pojazdu mechanicznego lub innego pojazdu, lub obsługi maszyn bez wymaganych prawem uprawnień, chyba że nie miało to wpływu na zajście zdarzenia ubezpieczeniowego objętego ochroną ubezpieczeniową.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

W przypadku ubezpieczenia mienia, tj. budynków rolniczych, m. in.:

- ! w wariancie podstawowym zastosowanie mają wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK,
- ! w wariancie rozszerzonym i kompleksowym, do umowy w zakresie wykraczającym poza obowiązkowy zakres wynikający z ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, UFG i PBUK zastosowanie mają wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU.

Ponadto, ubezpieczenie mienia nie obejmuje szkód, które powstały bezpośrednio w wyniku, m. in.:

- ! zawilgocenia spowodowanego niewłaściwą wentylacją pomieszczeń lub nieszczelnością instalacji wodnej, centralnego ogrzewania, kanalizacyjnej, klimatyzacji, okien, dachu lub urządzeń odprowadzających wodę z dachu, ścian, tarasów i balkonów,
- ! nieprzestrzegania obowiązujących przepisów dotyczących ochrony przeciwpożarowej, budowy i eksploatacji urządzeń technicznych, nadzoru technicznego nad tymi urządzeniami oraz prawa budowlanego, jak również niezastosowania się do decyzji i zaleceń wydanych przez właściwe organy w tych zakresach. Dotyczy to również naruszenia postanowień umowy ubezpieczenia, w tym zaleceń TUZ Ubezpieczenia dotyczących ochrony mienia przed szkodą – o ile Ubezpieczony był zobowiązany do ich przestrzegania,
- ! przeprowadzania remontów, napraw i bieżącej konserwacji wykonywanych w celu utrzymania mienia w należytym stanie.

W ubezpieczeniu Assistance Home-Med, m. in.:

- ! TUZ Ubezpieczenia nie zwraca kosztów poniesionych bezpośrednio przez Ubezpieczonego w celu uzyskania Pomocy Prawnej, jeżeli działał on bez porozumienia z Centrum Operacyjnym Assistance.

W ubezpieczeniu Agrocasco TUZ Ubezpieczenia nie odpowiada za szkody, m.in.:

- ! spowodowane uszkodzeniami lub defektami istniejącymi w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,
- ! powstałe podczas kierowania przedmiotem ubezpieczenia w stanie po użyciu alkoholu, w stanie nietrzeźwości, po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, chyba że nie miało to wpływu na zajście zdarzenia ubezpieczeniowego objętego ochroną ubezpieczeniową,
- ! powstałe podczas obsługi przedmiotu ubezpieczenia przez osoby nieposiadające wymaganych prawem uprawnień do kierowania i obsługi przedmiotu ubezpieczenia, chyba że nie miało to wpływu na zajście zdarzenia ubezpieczeniowego objętego ochroną ubezpieczeniową.

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym TUZ Ubezpieczenia nie odpowiada za szkody, m. in.:

- ! w związku z posiadaniem i prowadzeniem gospodarstwa rolnego, objętego obowiązkowym ubezpieczeniem OC rolnika,
- ! w związku z wykonywaniem czynności innych niż czynności życia prywatnego,
- ! wyrządzone osobom bliskim przez Ubezpieczonego.

W ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków TUZ Ubezpieczenia nie odpowiada za szkody powstałe na następstwie, m. in.:

- ! posługiwania się przez Ubezpieczonego materiałami lub wyrobami pirotechnicznymi, lub wybuchowymi.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (RP), a ponadto:

- w ubezpieczeniu Agrocasco – na wniosek Ubezpieczającego i za opłatą dodatkowej składki terytorialny może zostać rozszerzony o szkody powstałe poza terytorium RP, w szczególności na terenach przygranicznych,
- w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków – zakres terytorialny obejmuje cały świat.

Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

Obowiązki Ubezpieczającego Obowiązki na początku umowy

- opłacenie składki lub raty składki ubezpieczeniowej, jeżeli w umowie ubezpieczenia wskazano późniejszy termin płatności składki lub jej pierwszej raty, niż początek ochrony ubezpieczeniowej,
- podanie do wiadomości TUZ Ubezpieczenia wszelkich znanych sobie okoliczności, o które TUZ Ubezpieczenia zapytywało przed zawarciem umowy w formularzu lub innych pismach. Jeżeli ubezpieczający zawiera umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności jemu znane.

Obowiązki w czasie trwania umowy

- zgłaszanie TUZ Ubezpieczenia wszelkich zmian okoliczności, które mogą mieć wpływ na zwiększenie prawdopodobieństwa szkody, o które TUZ Ubezpieczenia zapytywało w formularzu ubezpieczenia albo innych pismach przed zawarciem umowy ubezpieczenia,
- opłacenie składki lub raty składki ubezpieczeniowej, jeżeli termin jej zapłaty przypadał w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej.

Obowiązki w przypadku zgłoszenia roszczenia

- niezwłoczne, nie później niż w terminie 7 dni, zawiadomienie TUZ Ubezpieczenia o powstałej szkodzie lub powzięcia o niej informacji, z podaniem w zgłoszeniu przyczyny, przedmiotu, zakresu, szacunkowej wysokości oraz miejsca jej powstania, a gdyby zachowanie tego terminu było niemożliwe, w ciągu 7 dni od daty ustania przyczyny uniemożliwiającej zawiadomienie w terminie,
- użycie dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów,
- złagodzenie skutków zdarzenia ubezpieczeniowego przez niezwłoczne zgłoszenie się do lekarza, poddanie się opiece, zaleceniom i zabiegom lekarskim,
- niezminianie stanu faktycznego w miejscu powstania szkody, w tym zachowanie uszkodzonego mienia i udostępnienie go przedstawicielowi TUZ Ubezpieczenia w celu przeprowadzenia oględzin, chyba że podjęto niezbędne działania mające na celu zabezpieczenie mienia pozostałego po szkodzie lub zmniejszenie rozmiaru szkody,
- na zlecenie TUZ Ubezpieczenia poddanie się badaniom lekarskim, przez lekarzy wskazanych przez TUZ Ubezpieczenia, mającym ustalić istnienie i stopień trwałego uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia.

Jak i kiedy należy opłacać składki?

Tryb płatności składki:

Składka może być rozłożona na raty. Wysokość oraz terminy zapłaty pierwszej i kolejnych rat określa się w dokumencie ubezpieczenia. Za zapłatę składki lub raty składki nie uważa się zapłaty kwoty niższej od tej wynikającej z umowy ubezpieczenia.

Terminy płatności:

Zapłaty składki lub jej pierwszej raty Ubezpieczający dokonuje w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, chyba że umówiono się inaczej.

W przypadku, gdy zapłata składki albo raty składki dokonywana jest w formie przelewu bankowego, za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu składki na rachunek bankowy TUZ Ubezpieczenia.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Początek i koniec okresu ubezpieczenia określa się w dokumencie ubezpieczenia.

Odpowiedzialność TUZ Ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia oznaczonego w dokumencie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od następnego dnia po zawarciu umowy ubezpieczenia i zaplaceniu składki lub jej pierwszej raty, z zastrzeżeniem okoliczności wskazanych w poniższym zdaniu.

Jeżeli w dokumencie ubezpieczenia określono późniejszy termin zapłaty składki lub jej pierwszej raty, odpowiedzialność TUZ Ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia oznaczonego w dokumencie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od następnego dnia po zawarciu umowy ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa:

- z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia, na jaki została zawarta umowa ubezpieczenia,
- z dniem wypowiedzenia przez TUZ Ubezpieczenia umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym lub z upływem okresu, za który przypadała niezapłacona składka, zgodnie z § 54 ust. 3,
- z upływem 7 dni od daty otrzymania wezwania do zapłaty zaległej, kolejnej raty składki, w przypadku braku jej wpłaty, zgodnie z § 54 ust. 4,
- z dniem ustania stosunku prawnego, na podstawie którego Ubezpieczający posiadał przedmiot ubezpieczenia,
- z dniem likwidacji mienia objętego ochroną ubezpieczeniową,
- z dniem przeniesienia prawa własności mienia, chyba że wraz z przeniesieniem prawa własności mienia na nabywcę zostały przeniesione prawa z umowy ubezpieczenia,
- z dniem zaprzestania prowadzenia przez Ubezpieczającego działalności rolniczej,
- z dniem odstąpienia Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia zgodnie z § 55 lub z dniem wypowiedzenia umowy ubezpieczenia zgodnie z § 56.

Jak rozwiązać umowę?

- Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpić od umowy ubezpieczenia, w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni, od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.
- Ubezpieczający, jak i TUZ Ubezpieczenia może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym w terminie 14 dni od otrzymania od drugiej strony żądania zmiany wysokości składki na skutek ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa powstania szkody.
- Za porozumieniem stron możliwe jest rozwiązanie umowy ubezpieczenia przed końcem okresu ubezpieczenia, jeżeli rozwiązanie tej umowy ma na celu zawarcie z TUZ Ubezpieczenia kolejnych umów ubezpieczenia na ten sam okres ubezpieczenia i na bazie tych samych OWU (tzw. wyrównanie okresów ubezpieczenia).